ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2023 года    № 114

г. Талица

О газификации с. Яр и д. Белая

Елань  Талицкого  городского

округа

Заслушав информацию Управления жилищно-коммунального хозяйства

и строительства Администрации Талицкого городского округа о газификации с.

Яр и д. Белая Елань Талицкого городского округа, Дума Талицкого городского

округа

РЕШИЛА:

информацию  о  газификации  с.  Яр  и  д.  Белая  Елань  Талицкого

городского округа принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы

Талицкого городского округа                                                              Е.Г. Забанных

2

Приложение

к решению Думы

Талицкого городского округа

от 7 декабря 2023 года № 114

Информация

о газификации с. Яр и д. Белая Елань Талицкого городского округа

На территории с. Яр, Талицкого района, Свердловской области в рамках

соглашения № 69 от 14.02.2023 года о предоставлении субсидий из областного

бюджета  бюджету  Талицкого  городского  округа  на  реализацию

муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности, заключен муниципальный контракт № 0162200011823001360-

001  от  30.06.2023  года  на  строительство  газовой  котельной,  для

присоединения  котельной  к  сетям  газоснабжения  газораспределительной

организацией  АО  «ГАЗЭКС»  в  рамках  инвестиционной  программы

реализуется  строительство  объекта:  «Газопровод  высокого  давления  от

трассы Талица-Пышма до ГРПШ села Яр, Талицкого городского округа». По

завершению строительства и ввода объекта в эксплуатацию у жителей с. Яр

откроется  возможность  направить  заявки  для  участия  в  социальной

догазификации.

Выполнение  строительно-монтажных  работ  и  ввод  объекта  в

эксплуатацию  согласно  муниципального  контракта  №

0162200011823001360-001  от  30.06.2023  «Котельная  с.  Яр,  Талицкого

района,  Свердловской  области»  планируется  произвести  не  позднее

15.11.2024.

Также  за  счет  средств  местного  бюджета  реализуется  строительство

газовой блочно-модульной котельной мощностью 6 МВт по ул. Вишневая, г.

Талица,  Свердловской  области.  Период  реализации  строительства  объекта

составляет с 2023 по 2024 год

Разработана и утверждена расчетная схема газоснабжения д. Белая Елань,

Талицкого  района,  Свердловской  области.  По  представленной  информации

газораспределительной  организацией  АО  «ГАЗЭКС»  реализация

мероприятий  по  разработке  проектно-сметной  документации  для

газификации  д.  Белая  Елань,  Талицкого  района,  Свердловской  области

планируется в рамках инвестиционной программы до 2028 года.